
Contacto

Correo Electrónico botorrita@dpz.es

Dirección Postal

Calle de Fontana, 2
(50441) Botorrita España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 82/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-07-2020 a
las 11:34 horas.

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Botorrita
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dZj9Dbo9LNQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Renovación pavimento de C/ Fontana de Botorrita Condicionada a la aprobación
definitiva del proyecto

Valor estimado del contrato 72.098,15 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 87.238,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 72.098,15 EUR.

Clasificación CPV
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SOLCEQ, S.L.
Identificador empresa B99254187

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dZj9Dbo9LNQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b033409e-15c0-469d-948e-8b7ac520f8ec


Lugar

Ayuntamiento de Botorrita

Dirección Postal

C/ Fontana
(50441) BOTORRITA España

Apertura de plicas

Apertura sobre oferta económica
El día 02/07/2020 a las 13:00 horas

Precio de la oferta más baja 53.990 EUR.
Precio de la oferta más alta 64.000 EUR.

Ofertas recibidas 6

Importe total ofertado (sin impuestos) 53.990 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 65.327,9 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor puntuación con arreglo a los criterios de adjudicación
Fecha del Acuerdo 09/07/2020
Plazo de Formalización Del 09/07/2020 al 06/08/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/06/2020 a las 11:49

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/06/2020 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Garantia adicional a la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 10Cantidad Máxima 
Mejoras sin coste adicional

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: V= (M X 20) / 6.040Expresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Vi=90-[(Pi-Pmin)/PI]*100Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de ejecución de la obra
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: V= (M X 20) / 6.040Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EdDohIZX9GEuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000005433702 |  2020-087118 | Thu, 09 Jul 2020 11:34:54:653 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
150408009396073764031710077746179545910 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EdDohIZX9GEuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

